Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 июня  2022 года                                                                                        № 386
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября 2016 года № 636 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

        В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 28 марта 2011 года № 110 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», руководствуясь статьёй 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с целью приведения нормативно-правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в  постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября 2016 года № 636 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие  изменения:
1.1.  В приложении № 2 к административному регламенту внести следующие изменения:
- Из раздела «Внеочередное право на зачисление в ДОУ» исключить строку № 6.
- Приложение № 2 к административному регламенту дополнить следующим разделом:

	Преимущественное право приема на зачислении в ДОУ

	6.

1.
	Дети, имеющие братьев и (или)
сестер, проживающих в одной семье
с ними и имеющих общее место жительство, обучающихся в муниципальной образовательной организации, выбранной родителями (законным представителем)
	Подтверждающие документы

1.2. Приложение №  6 к административному регламенту изложить в новой редакции(прилагается):
	Приложение  6
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Образец заявления для зачисления ребенка в ДОУ
Заведующей
____________________________________
(полное название) ДОУ №
г.______________
(Ф.И.О. руководителя)
____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
_______________________________________________
(домашний адрес, телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу зачислить моего ребенка
_________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество( при наличии) ребенка, число, месяц, год  рождения)
в ДОУ (полное название) № __с ___	__________________________________________
                                                                         (число, месяц, год)
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка:___________________________________
___________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка
___________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество(последнее при наличии) родителей (законных представителей) ребенка)___________________________________________________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность  родителя (законного представителя) ребенка подтверждающего установления опеки (при наличии)
___________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установления опеки (при наличии)_________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка____________________________________________________
Язык образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного______________________________
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)___________________________________________
____________________________________________________________________________
Направленность дошкольной группы____________________________________________________________________
Необходимый режим пребывания ребенка____________________________________________________________________
Желаемая дата приема на обучение___________________________________________________________________

     _____________________/_______________________________________
        (подпись заявителя)                             (полностью Ф.И.О.)
    Ознакомлен (а)  с уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников___________________________________________________________
     Заявление принято: ____________________________________________________________
   (Ф.И.О. должностного лица, уполномоченного на прием заявления
Подпись
(расшифровка подписи)

1.3. Приложение № 8 к  административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается):

Приложение 8
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Образец заявления для предоставления места в ДОУ
Руководителю (наименование органа управления образованием)
 (
п
по

)
                            проживающего по адресу:
г.
[image: ]
адрес по прописке:
Заявление.
	Прошу Вас предоставить место в ДОУ № :
_____________________________________________________________________
( наименование муниципальной образовательной организации, расположенной по адресу)
_____________________________________________________________________
( наименование муниципальной образовательной организации, расположенной по адресу)
___________________________________________________________________
( наименование муниципальной образовательной организации, расположенной по адресу)

моему ребенку

(фамилия, имя, отчество( последнее – при наличие)

(дата рождения)

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка:___________________________________

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка
_________________________________________________________________________
      Фамилия, имя, отчество(последнее при наличии) родителей (законных представителей)                                                                                            ребенка)___________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего личность родителя (законного представителя) ребенка
___________________________________________________________________________

    Реквизиты документа, подтверждающего установления опеки (при наличии)__________________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка____________________________________________________
Язык образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного______________________________
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)____________________________________________
Направленность дошкольной группы____________________________________________
Необходимый режим пребывания ребенка________________________________________
Желаемая дата приема на обучение______________________________________________
Право на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и
их семей (при необходимости) _________________________________________________________________________,
Сведения о наличии у ребенка братьев  и (или) сестер, проживающих в одной с ним
семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся
в муниципальной образовательной организации, выбранной
родителем (законным представителем),                   __________________________________________________________________________
фамилия (-ии), Имя (имена), отчество (-а) (последнее – при наличие)

	_____________________/_______________________________________
        (подпись заявителя)                             (полностью Ф.И.О.)
Заявление принято:____________________________________________________________
(Ф.И.О. должностного лица, уполномоченного на прием заявления
Подпись
(расшифровка подписи)

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
      3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

  И.о. главы  муниципального района                                                  О.Н. Михайлов

image1.jpeg
D.N.0.

(®.11.0. poauress)

image2.jpeg
yaI.

JIoM
TenehoH

KB.